[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ

СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30 июля 2024 г. № 100
  О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Старолещинского сельсовета От 05.03.2014г №16 «О Порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области, в связи с утратой доверия»

На основании протеста Прокурора Солнцевского района и Федеральным законом от 10.07,2023г №286-ФЗ «о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Постановляет:

Внести в постановление Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района от 05.03.2014г №16 «О Порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.п.2 дополнить абзацем

«Физическое лицо, в отношении которого настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено физическим лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.

Условием признания не зависящих от физического лица обстоятельств основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, является установленная комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иным коллегиальным органом, осуществляющим функции указанной комиссии) причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей.»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области                           В.В.Воробьева